[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 июня 2011 года             № 744                 г.Белая Калитва

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной целевой программе «Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе» на 2008-2010 годы и эффективности использования финансовых средств за 2010  год

В соответствии с постановлением Главы Белокалитвинского района от 30.12.2008 № 1203 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ и Порядке формирования, утверждения и реализации инвестиционной программы Белокалитвинского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной целевой программе «Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе» на 2008-2010 годы, утвержденной Решением Собрания депутатов Белокалитвинского района от 22.05.2008 № 311, согласно приложению и эффективности использования финансовых средств за 2010 год.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономике  А.И. Позднякова.
Глава  района

А.П. Овчаров
Верно:

Управляющий делами

А.С. Салюк

Приложение

к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от____июня 2011  № ____

Отчет

о ходе работ по  муниципальной целевой программе «Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе» на 2008-2010 годы и эффективности использования финансовых средств за 2010 год»

Муниципальная целевая программа «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе» на 2008-2010 годы»,  утвержденная Решением Собрания Депутатов Белокалитвинского района от 22.05.2008 года № 311 принята с целью совершенствования механизмов защиты прав потребителей, ориентирования потребителей на качественные и безопасные товары и услуги, содействие повышению информированности населения Белокалитвинского района в вопросах защиты прав потребителей, формирования навыков рационального потребительского поведения.

 Программа содержит 19 мероприятий, которые сформированы по 4 разделам:

1. Защита прав и представление законных интересов потребителей – 8 мероприятий.

2. Проведение сравнительного исследования товаров, работ, услуг – 3 мероприятия.

3. Просвещение потребителей и предпринимателей – 4 мероприятия.

4. Информирование потребителей – 4 мероприятия.

В результате реализации данных мероприятий ожидается:

- повышение уровня информированности потребителей о потребительских свойствах товаров и услуг;

- повышение уровня правовой грамотности потребителей и предпринимателей;

- повышение уровня доступности и оперативности защиты нарушенных прав потребителей;

- соблюдение действующего законодательства в сфере защиты прав потребителей.

  За 2010 год  плановый объем финансирования Программы составил: 25,0 тыс. рублей из местного бюджета (таблица № 1).

            I.   Перечень завершенных в течении года мероприятий Программы

 «Организация и проведение отраслевых конкурсов среди предприятий, работающих на потребительском рынке товаров и услуг» - 25,0 тыс. рублей (таблица № 1).

II. Оценка эффективности Программы

В результате реализации Программы за отчетный период:

- темп роста оказанных консультаций потребителям (к предыдущему году) составил 140,6% (ожидаемый 111,6%);

- темп роста обращений, регулируемых в досудебном порядке  (к предыдущему году) составил 125,5% (ожидаемый 107,3);

- темп роста поступивших заявлений от потребителей (письменных) (к предыдущему году) составил 133,3% (ожидаемый 114,8%)  (таблица № 2).

Оценка эффективности долгосрочной целевой программы – по итогам 2010 года в сфере защиты прав потребителей наблюдается рост оказанных консультаций потребителям, обращений, урегулируемых в досудебном порядке, а также рост поступивших письменных заявлений от потребителей.

	Управляющий делами

	                                             А.С.Салюк

Таблица № 1

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий
муниципальной целевой программы «Защита прав потребителей в Белокалитвинском районе» на 2008-2010 годы

по состоянию на «01» января 2011 года

(представляется по итогам года, 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом)
	Наименование

мероприятия
	Показатели результативности муниципальных долгосрочных
целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятия

	наименование показателя результативности мероприятия
	единица измерения
	план
	факт
	отклонение (процентов)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые расходы)
(тыс. рублей)

	всего
	феде-раль-ный бюджет
	об-ласт-ной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	всего
	феде-раль-ный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по Программе
	-
	-
	-
	-
	-
	25
	-
	-
	25
	-
	25
	-
	-
	25
	-
	100%

	Организация и проведение отраслевых  конкурсов среди предприятий, работающих на потребительском рынке товаров и услуг
	-
	-
	-
	-
	-
	25
	-
	-
	25
	-
	25
	-
	-
	25
	-
	100%

Таблица № 2

ИНФОРМАЦИЯ
об оценке эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ
за отчетный 2010 финансовый год и за весь период реализации 2010 года

	Наименование показателей
результативности (целевых
индикаторов)
	Единица
измерения
	Ожидаемые конечные результаты,
предусмотренные программой, всего,
в том числе по годам реализации
	Фактически достигнутые конечные результаты, всего, в том числе по
годам реализации

	всего
	2010 год
	всего
	2010 год

	Темп роста оказанных консультаций потребителям

 (к предыдущему году)
	%
	111,6
	111,6
	140,6
	140,6

	Темп роста обращений, урегулируемых в досудебном порядке (к предыдущему году)
	%
	107,3
	107,3
	125,5
	125,5

	Темп роста поступивших заявлений от потребителей (письменных)

(к предыдущему году)
	%
	114,8
	114,8
	133,3
	133,3

	Оценка эффективности
долгосрочной целевой
программы
	По итогам 2010 года в сфере защиты прав потребителей наблюдается рост оказанных консультаций потребителям, обращений, урегулируемых в досудебном порядке, а также рост поступивших письменных заявлений от потребителей.

W   C:\Мои документы\Постановления\отчет_ЗПП.doc   6/2/2011 4:31:00 PM

стр. 1 из 5